

Keleivis, Karaliaucziuje  
kas Utarninką išdūdams,  
kaštoj, ant bile tokio Pusto  
apščiūtās, su Pustpinin-  
geis ant Bertainio Metū  
5 Sgr.

# Keleivis

18

Apsakimū Štatimai i Ke-  
leivi kaštoj po 2 Sgr. n;  
kožnų, smulkeis Raštais  
išdrukawotą Gilę. Oro-  
matas reit šen atrašyti:  
**Border-Rossgarten**  
№ 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešas.

Pro. 46.

Karaliaucziuje, 12. Novemberi.

1872.

### 25. Nebėldienėje po šventosės Traicės.

Evang. Matt. 24, 15—28. Rom. 1. Tess. 4, 13—18.

„Tangi linksminkitės kits kitą šitais žodžiais!“  
Tai po baigia šventasis Apaštals mūsų švendieniškaje  
Gromatą. Nėsa jis buvo savo mieliems Tessalonicensams  
pirm einancziuse žodžiuse apie Smerti kalbejes.  
Bet apie tą Sweczią tą girdėti, arba su jūmi  
sustitkti bey savo Mylimūsius per jį prapuldyti,  
ney wienam ne miel; kožnam Smertiės Gyls škau-  
dzies per Szirdi eit ir jo Pawidalas kožnam išgaštingas,  
ar žmogus butu swietiškas ar dwašiškas. Rods ran-  
das ir tokiū, kurie apie Smerti wos koki Jautimą tur,  
kurie ant savo pacziū Smertiės, kaip ir ant Smertiės  
Sawujū su tolia Szirdimi nužwelgia, tarši ta Medis  
arba Almū esanti. Ale tolia Szirdis jau wisay ne  
žmogiška ir budama Griekais petaugusi, yra i Plentą  
apdiržusi ir apšietusi. Ale Kriščionui Smertis pa-  
daro Smutnybę.

Beje Ponas Jėzus Smercziui jo Išgaštingumą  
prie Sawujū yra atėmęs, ale tacziau Smertis pasi-  
liekt Smertis, bašingasis Gwasties Neprietelis, kursai  
mus paczius paplešti ketindams mus bauginti ir mūsų  
Mylimūsius mums nū Szaliės atindams mus giliey  
apmutnyti gal. Todėliey mes savo Mylimūsius i  
Kapus nulhdėdami arba jū Arstojimo nū mūsų atsi-  
mindami ne privalome savo Ašarū gėdėtis, beje tos  
yra mums Garbė ir Liudymas mūsų Meilės, kuriės  
Nyšius ney pats Smertis sutraukyti ne galėjes. Juk  
ir mūsų Wiešpats werke prie Kapo savo mylimojo  
Lozoriaus štowėdamas, o žmones jo Ašaras matydami  
tare: Weizdėkit, kaip jis jį mylėjes. Tangi kriščio-  
niškajei Meilei Wale, Mylimiems pasimirštant,  
smutnytis, ale ne Wale nustružyti ir nufiminti, bet ji  
gal i kartujū Smutnybės Kolyką Lašeliū saldaus Pa-  
linksminojimo išlašinti.

Ale kasgi ben yra šitie Palinksminojimo Lašeliū?  
Birmjaušyšis tasai, kad kožnas, kursai per Tifėjimą su  
Kristumi suauges kaip Wynšakele su Wynmedziū, ku-  
niškay mirdamas ne miršta. Tosai miegt pagal Kuną.

Jis Wiešpatyje numiręs budams iššis nū savo Darbū,  
o pagal Dwašę jis yra prie savo Išganytojo, kaip  
Sanaris prie savo Galwės, pagal Wiešpaties žodi:  
„Tewe aš noriu kad, kur aš esmi, ir tie pas manę  
butu, kurius tu man dawei, kad jie mano Szlowę  
regėtu, kurią tu man dawei.“ Jon. 17, 24. Tacziau  
galiausiey ir miegšis bey i Dulkes pawirtėšis Kunas  
tūrės atgyti, kad jis pats, mūsų Wiešpats, pareis su  
Szaušimu ir su Balju wyriausiojo Angėlo ir su Diewo  
Triuba žemyn iš Dangaus. Tada pirmjaušiey Kry-  
stuje miegantieje, budami gana atšilšieje, kėšis per-  
šwiestame Kune, o potam ir tie, kurie sudnaijei Dienai  
parėjus dar gywi bus išliše, bus nauju peršwiestu  
Kunu aprėdyti ir pašfels drauge su savo priškelusieis  
Mylimaisieis Debėsyse Kristui Wiešpacziui priešais.  
At koks czia bus Dziaugšmas koks Nykawimas, koks  
Žiaupšinimas! Amen.

### Apie besibaštanczius Gigonus.

(Pradžia Num. 45.)

Kokia Gigonū tikroji Senowės Wiera būwusi,  
ne galima iš jūjū išgauti ir pašliekt su Tamšybe  
apflota, kaczieig Tulasis bandes yra, toktai i Szwiesą  
paštatyti. Pašlaustas, kokiūs Wierūs jis esąs, Gigonūs  
Baugštumu i Szalis pažwilgėjes rods Kriščionimi  
wadinas, ale jis apie tai ney jokio Išmanimo ne tur.  
Warda „didžiojo Diewo Danguje esancio“ jis rods  
wos apšitukęs ištaria, ale tą jis prie to dumoja, tai  
yra cziela Paikyste. „Didžioju senoju Diewu“ jis  
wadina Kriščionū Diewą; ale tas jau esąs seney  
pasimiręs, o dabar jo Wietoje waldas „majasis jau-  
nasis Dievas“ ši Swieta; tomi jis Poną Kristu pa-  
zenklina. Be jokio Išmanymo bey Apšiludymo jis  
Katiliku arba „Kryždarytoju“ wadinas, ant Ewange-  
liškūjū „Storgalwei“ sakydams. Žwilgėjims katilifš-  
kūs Diewo Szlužmūs jam, Nįšmanancziū, beje geriaus  
tur patikti, ne kaip ta, kuri Prastybeje ewangelifšose  
Baznycziose nusidūda. Jis ir prie šventūs Weczerės  
prieidams, ne žino, ka daras. — Del Šgyjimo Kumū



Domanū (arba Podpiningiū) jis dūda ir sawo Rudikius pakrištiti, tankiey ant fitōs Wietōs, šwiežiū Kumū pasikvietēs, dar ir antrą bey treti Kartą, ne atbodams, kur ir kaip, bet wienat del Winingēs. — Jeib Cigonis ant Kelonēs Pašo ir Wardą sawo Pacziōs užrašidinti galėtu ir ne privalytu Kaptas už du Pasu mokėti, todel jis rods ir bažnytiškay susiwencziawoti dūdas; tacziaw toks Sumwencziawojims be Cigonū Wyresnojo arba Hauptmono tarp jų ney jokio Gelawimo ne tur. — Labay anksti, dar pat Rudikystėj be flowint, jau Cigonai apsiweda. Kitą Kart lubėjo Brolis sawo Ceseri westi galėti, bet dabar Apfiwedimai taip labay artimoj Kraujo Gentyštėj nūg Wyresnojo užginami yra. — Szifai suwencziawodams ilgą bey wisados tą paczią Kalbą kalba. Prie jo pasiklaupestis Poras pasizada amžinaję Meilę bey Wiernybę, ogi ir Ziedus maino, jey tokie prie Rankōs yra. Hauptmons potam ima Pūdeli arba Stiklą, su Lapais bey Kwietkomis appinta, isipila i taji Wyno arba kito Gėrimo, užpila feletą Lašū ant Galwōs susiėjusiojo Poro, išgera pasfuy ši Gerimą ant Sweikatōs Sumwencziawotūjū, Ryką aukštay i Ora mesdams, jeib tas i daugel Stukeliū susimūstu; nesa jo daugiaus Szukiū, jo daugiaus busenczio Gilukio toš pazenkliina. Toks yra Cigonu Susiwencziawodinims.

Muzikēs Cigonai didey pašimėgsta, jie taje ant Strunū bey ant pucziamū Muzikēs Rykū lengwey išmofsta, o pasfuy iš tōs ir sawo Pelno jėško. Ant Kelonēs jie ir fitokius ne per ilgay užtrukinanczius Darbus apšiiima, kaip antay Spynas pataisyti, Kaitilus lopyti, Pūdus Wela apregzti. Daugumas iš jų pratina sawo Rudikius iš Majens wisokieis Runo Susilankstymais, Kamėdijōs Szukomis bey wisokieis Pinskištēs Šprowymimais sawo Dūną užšipelnyti. Kas ne butu Zomarko Budose tokiu Dykadūniu gana matēs! O tōs Priežasties deley jie ir mandagiū swėtimū Rudikiū pasiwogti jėško. Zinoma tacziaw yra, kad toktai ne tikt wien Cigonai, bet ir fiti jiems prilygstantieje Walfunai daryti lub. — Cigonū Moterios Zynawimu, Kortū Dejimu, Sapnū Šguldymu bey Prarakawimu iš Delnōs bey Kaktōs Lynijū pelnyti jėško, o jut tai ne Dywai, bet apgailėtini Dywai, kad daug, šep gana išmintingū Zmoniū randas, kurie tokioms Paikystėms wieryja. Wyrai ant Mainymo su Arkleis bey Prigawimo labay buklus yra. Ale labay pawojings Daikts yra, kad Cigonai ir iš Gydymo Zmoniū bey Galwijū Remestą pasidaro. Ne permanomu Buflumu jie bile fokė Namū Gywok apšarginti arba raišu padaryti, o pasfuy ir wel išgydyti mok, o iššigandēs prigauts Laufininkis jiems už tai pasfuy brangiey užmokėti tur. Zmoniū Gydymui jie wisokius piktus Rūdus su sawim nesojas ir tais jau tankiey daug Ne-

palaimōs pargabene yra. — Bet wyriausis Remestas Cigonū yra Wagyšte, kurę jie didey gudrey bey akylay išpromyti mok. Labjausey jų newiernosis Rankos ant walgomū Daiktū bey Drabuziū ištiestos yra, ant Plešimo, Rabawojimo arba Šsilauzimo i uždarytus Pašalius jie Drasumo stokoja. Ale ir Niekis taip ubagauti bey kaulyti ne mok, kaip Cigonai; o kadangi Laufininkai kone wisur jų bijōs, todel jiems tankiey pašfek, iš apgultojo Buto Dūnds, Lašiniū, Swiesto, Miesōs, Kiaušū, Awizū; wieną Daiktą po fito išmasinti. Š Baimēs, kad Cigonai jo Namūs bey Gywolus n'apczerawotu, fits Laufininkis ir Pora Awjū jiems pasiwesti dawēs.

Cigonis sawo Kung, wis ant Kelonēs budams ir wisokias Bedas nešdams, taip nukėtines ir tampru padawēs yra, kad jis mažney niekados ne sergo, o tikt iš Senatwēs te miršta. Todel tarp jų labay senū Wyru bey Moterū randas. Kad 90 Metū sens Wyrs, Bypki iškandēs ir ilgą Lazdą nusitwerēs, stipriu Žingsniu sawo Keliu keliauja, tarp Cigonū ne rets Pasirodyjims yra. Senowēs Gziese tokie jau labay seni Zmones bey tą pelnytis Regalintieje pagal jųpacziū Norą gywi palaidoti tapę. Dar ešą tokie Cigonai randami, kurie tokioms Laidotuwienis pritape ir apie tas papasakoti žino. Dabar jie Sawiškius rods jau gywus ne palaidoja, bet mirus taip weikiey, kaip tikt galima. Nabastininkis su tom Gėrimu, kuri jis gyws budams Labjausey mylėjo, Wynu, Pymu arba Brangwynu, apstingay tamp aplaistytas, i Grabą idėtas ir pakastas. Kapą artimjausejie Gentyš tur iškasti, o wisas Lydetojū Pulkas didi Berksmą bey Kaufsmą pakelti. Ant Wyresnojo Palaidojimo, jey galima, dar ir Muzikēs didis Tranksmas keliamis yra. Nabastininko Drabuziet bey Patalynēs po plynu Dangumi tūjaws tur sudėginami buti. Pelenams ataufus, stojas ant tūjū su wiena Roje paliktūjū Gencziū Wiens. Jey Piedōs Wieta ir antram Rytmetyje dar toktajau pasiliko, tay tikima, kad po Palaidotojo koks Užaugēs mirs, o jey ta Wieta per Nakti sasšiaurino, tay miršēs Cigonū Rudikis.

Bagal seną Batyrimą wis taip lub nusidūti, kad po didziū Karū Sawwalninkū bey Walfunū Pulkai ant Kelonēs pasidūda. Taipjau buwo dabar ir po praėjusiojo Karo su Francuzais. O kad Cigonai rods ney maž piktēsni niera, už fitus aplinkuy besibastanczius Walfunus, tay tacziaw, kol tokiems Traukimams Zofans Walēs dūda ir nūg jų bey jų begiediško Apnikimo reikia pašsaugoti.

—g.

### Paprašymas Mielasirdingystēs.

Š musū mielōs Lietuwōs, butent iš Kaušjū Kiemo, šale Isrutēs Miesto gulinczio, yra nū wiendōs



Wargū pilnās Draugsejies, Wardu Julianne Darms, sekanti Gromata parėjusi, kurią aš Keleivjo Prieteliams apsiėmėjau žinoma daryti. Bet ana žmonele taipo rašo:

„Atleiskite man, kad aš Jus su šita sawo Gromata apfunkinu. Aš Lietuwininke budama ir didžios Bėdės priversta išsidresu Jums šitą sawo Malda pranešti. Aš esu 39 Metū jena ale didey biedninga. Mėsa jau tai 18 Metū, kaip aš per Kaullige ant abiejū Rankū esu loša arba Krėpelka pastojusi. Lyg taipojau ir mano Skilwis didey nesweiks, o Žiemoj aš turiu daugiausiey Patale gulėti. O todel aš ir tikt per Pagalbą mano Brolio, kursai patš Wargdienys yra ir sawo Rankū Darbu maitinas, sawo Gwasti ikifiol galėjau wargingay išlaikyti. Ale mano Brolis jau toliaus manę neb'gal maitinti, o Kiemui aš labay ne norėcziau kaip kokia sunki Našta ant Kalko buti, kadangi tasai jau daug Ubagū maitinti tur. Targi aš Jus, širdingas Pons Kunigs, norėcziau širdingiausiey melsti, mano Wargą per Jusū „Keleivi“ Broliams Lietuwininkams žinoma daryti, rasi tarp jų šen ir ten kokia mielaširdinga Wierdš Draugalka Sesū rasiš, kuri roczytu man su nors kokiū Majumėliu ant Pagalbdš pareiti ir man mano Wargū Naštą palengwinti. Ak ir majiausią Dowanėlę aš su širdingiausia Dėlawone priimsiu. Julianne Darms.“

Taip rašo ana Wargū prispauštoji Krifkecionka, o Pons Jurbarlo (arba Georgenburkio) Pons Kunigs Passauer anai Kapejai atludhya, kad wislab, ką ji man sawo Gromatoje rasiusi, tikrosi Tiesa esanti. Bėje jis rašo, kad Kaullige aną Moterėlę ant Kojū ir Rankū lošą padariusi; jds Brolis, budams wargingas Murininkū Gizelis sawę pati tikt wos ne wos galis išsipenėti; ana Wargdienė esanti wiežlyba ir Diewobijanti žmona, o todel ir meilingdš Pafalpds werta. Targi t'esse Prieteliū Szirdys šitam Pafalpds Prašimui atwiros pagal aną apaštališkąjį Pagraudenią: „Logidel koliey dar Gzieso turime, tay ger darykim Wisiems, bet ypacziey sawo Wierdš Draugams.“

### Wisofia Žinia.

— Musū Ministerija apsakhdin, kad tikt tame wiename Mete 1871 Prusū Žemėje 902,975 Gromatas, kurios ant Pusto uždutos buwusios, ne galima buwus fur reikėjo nudūti, o tai labjausiey todel, kadangi Gromatū Užrašai arba Adresai teip n'išmanomay buwo surašyti, kad Pustas n'imanęs, su tomis neg ką weikti. Todėl reikiant jau Sziuilese Waikus gražiey išmokiti, kaip pūlas ant Gromatdš Užrašą arba Adresą parašyti.

— Zaksifkis Karalius Johann šwente šiose Dienose pus-himtmetine Liaupsės ir Dėlawonės Szwentę, dėl to, kad jis su sawo Wiešpatiėne jau dabar 50 Metū Wencziawonyštėje gywenęs. Dgi ir musū Karalius Ciecorius, Ciecoriene, Kronprincas ir Daugybe fitū Wiešpacziū ir Kunigaitkeziū buwo ant tds Szwentės i Miestą Dresden nufeliawę.

— Trys musū Ciecoriaus karifkujū Sziepjū Wardū „Princ Frydrih Karl“, „Elisabet“ bey „Abatress“ dabar išredomos, jeib jos podraug su dar dwiem fitoms wisą Žemės Apstretimą apfeliantu, wis i Wakarus bėgdamos ir galiausiey iš Dytū Namūn parbėgdamos, ale pafeliuy wisofias Žemes aplankydamos.

— Berlyno Miestas jau taip labay žmonemis prisipildęs, kad ten dabar sunku, Gywenimū ant Nusisamdymo gauti; o fur tū ir galimą gauti, tay tie tacziau labay brangus, kad ne labay turtingš žmogus jau n'iseng saw Berlyne Gywenimą nusisamdyti. Iš to atšiejo, kad pirmoje Oktoberio Redeldioje kokie aštūni Szimtai Famylijū iš Berlyno šalin išikrauste.

— Sziczion žmones godzias, kad dabar wariniū Piningū ne daug esant, o kadangi ypacziey mazū Taworū perkant bey pardūdant be wariniū Piningū wos galima apšigelbēt, todel dabar ir tokiū yra atšradę, kurie kiek ir kaip tikt imano wariniū Piningū yra susipirkę, ir tūšius potam wis su Wininge pardūda. Szen ir ten girdejom, kad kelintasiš wariniū Piningū pardūdams wis po Ūžmini ant Dorelio Priedū imęs.

— Iš Belgijdš Žemės pareit ta triudna žinia, kad tenay wiename giliame Angliū Kasime kokia dwidėšimt žmoniems i bais gilę Dūbę žemyn besileidziant Lynos sutrukusios ir anie Wiedniejie wisi i Gilumą nuwirsdami Smerti radę.

— Iš Italijdš pasafojama, kad tenay Ewanai, apie kurius Kelewis jau pasafojęs, baifingay daug Iškadš padarę. Wienam Kampe yra 13 žmoniū nuffendę.

— Szpanijoje yra Karalius Amadėjus ands Žemės žmones Walnybės per Mier trokštanczius kitaip suwaldyti ne galedams Demokratū Wyriausijū, Wardu Zorilla wyriausijū Ministeriu arba Ministerprezidentu pasidareš. Ale šito dabar aukštay iškeltojo Pono buwusieje Demokratystės Draugai godzias, kad Zorilla Ministeriu budams kitdš Dumos pastojęs, ne kaip kokišdš jis pirm to buwęs ir Daugybę sawo Walnybės Misliū, arba Dumū, kurias jis pirma turėjęs, dabar atmetęs. Kaip antay jie jam ir padwyj, kad jis pirma skaudziey prieš Smertiės Korawonę kalbėdawęs, o dabar Ministeriu budams jis tą Korawonės Budą powisam ne noris atmesi. Ale taip wis eit.



Pacžiam waldyti ne priwalant ir iš Tolo ant Waldanczių žiurint, tay bepig peikti; ale pacžiam Waldziūs Wadziūs nusiwerūs, tay wislab kitaip išsiweidž.

— Ši Rudeni išėjo kelios Sziepyš ficzion iš Karaliaucziūs, iš Danškūs ir iš Stetyno Koputemis prikrautos i Englantą. Ale Kupcziams hitas Bandymas labay ne geray pasiseke. Koputes Sziepyse pagawo puti, o todėl Sziporiei jeses turėjo laukan išmesti. Taygi kasžin, ar dar kas kits toliaus išsitikēs hitą Laworą i Englantą gabendinti.

— Mums ficzion i Karaliauczių yra per Gromata žinia parejusi, kad didele Hamburgiška Sziepis prie Helgoland susitriuškiniuši ir su kokiēs 900 žmoniū, i Ameriką iškeliaujancziū, ant Juriū Dugno nugrimzdusi.

— Medielioj 3 Nowemberi beweiß butu galėjusi ant musū Karaliaucziūs Gelzkeldwario bairi Nepalaima nusidūti. Wežimū Truktiui iš ficzion atstojant ir jau eiti pradedant wiens jauns Ponuks nū sawo Prieteliaus, kurs jau Wežime sėdėjo, atsiweikinti norėdams, jam dar Ranką i Wežimą dawe. Ale jis tai darydams perswiro arba rañ bene ir dar su Roja pasprudo taišo, kad jisai beweiß butu po Katais parėjes ir sutriuškintas pastojēs, kad jis ne dar greittay butu paspėjes Wežimo Duriū Rankinę nusitwertiti ir kad jį kiti, cze stowintieje ne butu tūjau nū Wežimo atgal paplėšę. Taygi tai labay priegadinga, ant Gelzkelio Wežimams be einant tiems per arti pristartinti prie tujū ką twerti arba su tais kaip nors susikliudyti. Tokiu Budu jau kelintasis yra Gywasti prapuldēs.

— Mentufūsi randasi Mūdū, todėl tujū reiks saugotis. Iš Preižiš Ciliawos pasakojama, kad ten ne toli wiename Kieme žmogus piktū Drugiū firges, nū kurio jis niekaiš ne galėjes atsiwalnyti. Tay jį kas žin kas pamokines iš Mentufū Lapū Mazumeli Gywū išsišpausti ir tūsius prieš Drugi iimti. Ans Rigonis toktai ir dare, ale po keliū Abdnū jis jau ir buwo Lawonas. Kurs tai ne žino, tas wos mislytu, kad tie musū Daržūse augantieje, taip graziey kwepjantieje Lapai tokie nūdingi ēšą. Ale ir iš tokiūs Beprotystēs turime dhywtis, su kure prieš Rigas fiokie ir tokie Daiktai wartojami, kuriūs nurijūs ne žinai kas taw iš to gal nusidūti.

— Iš Gumbinēs Ceitungose žinia pareit, kad dabar jau ir Tilžēs Mieste wiens žmogus Kolerūs Liga apsirges.

— Mehlikiemjūse, Stalupėnū Kreise Rauplēs daug žmoniū, jaunū ir senū, Bagocziū ir Warg-

dieniū užpūla, o ir žawina ir ne maczyja czion ney Sziepyjimai ir ney jokie kiti Pasijaugojimai.

### Kwitas už Dowanas.

Paš manę jau wėl gers Szmotas Dowanū yra parėjes. Nėsa manępi atstunte:

- 1) E. M. iš M. 2 Drl. ant Ewang. Pasunt.
- 2) Pons Kunigs Müllner iš Piktupėnū nū Lietuwiniškū prie šw. Wecerēs prieinancziū ant Ewang. Pasunt. 10 Drl.
- 3) Pons Kunigs Hassenstein iš Szafunū ant Ewang. Pasunt. nū M. G. iš J. 10 Drl. nū M. G. iš J. 15 Sgr., D. J. iš M. bey M. W. iš P. po 10 Sgr. — ant musū Mielasird. Rigonbuczio nū M. G. iš J. 1 Drl., nū M. W. iš P. 10 Sgr., tai iš Wiso 12 Drl. 15 Sgr.
- 4) Pons Precenteris Dengel iš Jurgaičziū ant Ewang. Pasunt. nū M. D. iš S. 15 Sgr., G. iš A. 10 Sgr., E. P. iš B. 1 Drl., E. iš K. 1 Drl.
- 5) Pons Kunigs Ebel iš Katyčziū ant Ewang. Pasunt. 9 Drl. 25 Sgr.
- 6) M. J. iš Gr. ant Ewang. Pasunt. kaip pažadėta Apiera Ponui Diewui už jo Weilę 1 Drl.
- 7) Szip. K. ant Spit. 5 Sgr.
- 8) K. ant Wargdieniū 5 Sgr.
- 9) Pons Kunigs Reiss iš Kaufėnū ant Ewang. Pasunt. surintēs 10 Drl. 14 Sgr. 3 Pf.

(Dar ne wissas.)

### Preše Karaliaucziuje 9. Nowemberi.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 92—100 Sgr. Rugiei 57—63 Sgr. Mieziei, did., 44—48 Sgr. Mieziei, maj., 42—44 Sgr. Wiojos 28—31 Sgr. Žirniei, rain., 60—70 Sgr. Žirniei, balt., 63—65 Sgr. Koputes 20—23 Sgr. Szienš 26—28 Sgr. Entnrs. Sziaudai 20—22½ Sgr. Entn. Swiestas 11—14 Sgr. už Swarą. Kiausiei 7—8 Sgr. Mandelis.

### == Apšakymas. ==

Wokietijūs Dpatėkiū Bankas (Akcijū Draugyste) Berlyne

dūda ne atprašomū ir atprašomū Piningū Žyczkū ant Gruntstukiū Klemūse ir Miestūse už pigiaustus Išsiderėjimus ir išmok Žyczkas gatawais Piningais.

Apaczioj Pasrašėšis wisuczies gataws, Žyczkū Paprašymus priimti ir tujū Išpildymus be jokiū pirmėinancziū Nusėcawimū arba Takšū bey Kaptū trumėjusiamė Gziese istaisyti.

W. Umbraffat, Agentas, Ragainėje.